ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

РЕШЕНИЕ

27 июля 2022 года  № 34-2

Санкт-Петербург

О признании Тетерина А.А.
утратившим статус кандидата на дополнительных выборах депутатов

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Прометей шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № 67

Согласно пункту 30 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон),

пункту 6 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 года № 303-46 «О

выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга» кандидат, выдвинутый непосредственно, не

позднее чем за пять дней до дня (первого дня) голосования, а при наличии

вынуждающих к тому обстоятельств не позднее чем за один день до дня (первого

дня) голосования (в том числе повторного голосования) вправе представить в

соответствующую избирательную комиссию письменное заявление о снятии

своей кандидатуры.

25 июля 2022 года в Территориальную избирательную комиссию № 11,

осуществляющую полномочия по подготовке и проведению дополнительных

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Прометей шестого созыва по многомандатному избирательному округу №

67 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 11), поступило

заявление кандидата Тетерина Артура Арнольдовича о снятии своей

кандидатуры.

Руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона,

Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:

1. Признать Тетерина Артура Арнольдовича утратившим статус

кандидата на дополнительных выборах депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва по

многомандатному избирательному округу № 67, выдвинутого в порядке

самовыдвижения.

2. Копию настоящего решения направить Тетерину Артуру

Арнольдовичу.

3. Направить в филиал ПАО «Сбербанк» письменное указание о

прекращении финансовых операций по оплате расходов со специального

избирательного счета в связи с признанием Тетерина Артура Арнольдовича

утратившим статус кандидата на дополнительных выборах депутатов

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 67.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 11.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова.

Председатель                                                                                   К.Г. Степанов

Секретарь                                                                                     А.П.Басин

	Решение